



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 113-2017/Ext.]CHANDIGARH, FRIDAY, JUNE 30, 2017 (ASADHA 8, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक जून 30, 2017

संख्या 31/एसटी-2 -- हरियाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) की धारा 2 के खण्ड (4) के साथ पठित धारा 4 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे सारणी के खाना (2) में वर्णित अधिकारियों को, खाना (3) के नीचे वर्णित क्षेत्रों में न्याय निर्णायक प्राधिकारी (अधिनियम के उक्त खण्ड के अर्थ के भीतर) की शक्तियों का प्रयोग करने और कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिए नियुक्त करते हैं, अर्थात् :-

सारणी

क्रम संख्या	अधिकारी का पदनाम	अधिकारिता का क्षेत्र
1	2	3
1	राज्य कर अपर आयुक्त	समस्त हरियाणा राज्य
2	मुख्यालय पर तैनात राज्य कर संयुक्त आयुक्त	समस्त हरियाणा राज्य
3	रेंज में तैनात राज्य कर संयुक्त आयुक्त	रेंज में आने वाले जिले
4	मुख्यालय पर तैनात राज्य कर उपायुक्त, राज्य कर आबकारी एवं कराधान अधिकारी और राज्य कर सहायक आबकारी एवं कराधान अधिकारी	समस्त हरियाणा राज्य
5	रेंज कार्यालय में तैनात राज्य कर उपायुक्त, राज्य कर आबकारी एवं कराधान अधिकारी और राज्य कर सहायक आबकारी एवं कराधान अधिकारी	रेंज में आने वाले जिले
6	राज्य कर उपायुक्त जिसमें ये भी शामिल हैं जो निरीक्षण या आबकारी साईड में तैनात हैं	उनकी तैनाती का जिला

7	राज्य कर आबकारी एवं कराधान अधिकारी और राज्य कर सहायक आबकारी एवं कराधान अधिकारी	उनकी तैनाती का जिला
---	--	---------------------

यह अधिसूचना, अधिनियम के अधीन रजिस्ट्रीकरण और प्रशमन के प्रयोजनों के लिए 22 जून, 2017 और अधिनियम के सभी अन्य प्रयोजनों के लिए प्रथम जुलाई, 2017 से लागू होगी ।

संजीव कौशल

अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
आबकारी तथा कराधान विभाग

HARYANA GOVERNMENT
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT
NOTIFICATION

The 30th June, 2017

No.31/ST-2 -- In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4, read with clause (4) of section 2, of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No.19 of 2017), the Governor of Haryana hereby appoints the officers mentioned in column (2) of the table below, to exercise the powers and perform the duties of adjudicating authority (within the meaning of the above said clause of the Act) in the areas mentioned in column (3) there against, namely:-

TABLE

Sr. No.	Designation of the Officer	Area of Jurisdiction
1	2	3
1	Additional Commissioner of State Tax	Throughout the State of Haryana
2	Joint Commissioner of State Tax posted at the Head Office	Throughout the State of Haryana
3	Joint Commissioner of State Tax posted in the Range	Districts falling in the Range
4	Deputy Commissioner of State Tax, Excise and Taxation Officer of State Tax and Assistant Excise and Taxation Officer of State Tax posted at the Head Office	Throughout the State of Haryana
5	Deputy Commissioner of State Tax, Excise and Taxation Officer of State Tax and Assistant Excise and Taxation Officer of State Tax posted in the Range office	Districts falling in the Range
6	Deputy Commissioner of State Tax including those posted on Inspection or Excise side.	District of his posting
7	Excise and Taxation Officer of State Tax and Assistant Excise and Taxation Officer of State Tax	District of his posting

This notification shall come in to force with effect from 22nd June, 2017 for the purposes of Registration and Composition under the Act and with effect from 1st July, 2017 for all other purposes of the Act.

SANJEEV KAUSHAL,
Additional Chief Secretary to Government,
Haryana, Excise and Taxation Department.